
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
16М.4»£_ № /№/1 

\ Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 

| магистратуры (шифр ВМ.5687.*) 

И 
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 

№12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5687.* 
«Математика» по направлению подготовки 01.04.01 «Математика» в соответствии с 
приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnykh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-proj?rammam-
vysshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее одного рабочего 
дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 13.03.2018г. № 

а 
Проректор по учебно-методической работе / ' I/ ^' М.Ю. Лаврикова 

/ 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

от 0-Ь.20/f № // 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5687.* «Математика» 

по направлению подготовки 01.04.01 «Математика» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 
1 Артюшин Денис 

Александрович 
Обобщение формулы 
Эйзенштейна для 
мнимых квадратичных 
полей 

Жуков Игорь Борисович, 
доктор физико-
математических наук, 
доцент, профессор, 
Кафедра высшей 
алгебры и теории чисел 

Смирнов Александр 
Леонидович, доктор 
физико-математических 
наук, ведущий научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического 
института им. 
В.А.Стеклова 
Российской Академии 
Наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
машиноведения 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-3091 от 
14.03.2018 

2 Белоусов Юрий 
Станиславович 

Меандрические тэнглы, 
узлы и зацепления 

Косовский Николай 
Николаевич, кандидат 
физико-математических 
наук, доцент, Кафедра 
высшей геометрии 

Фоминых Евгений 
Анатольевич, доктор 
физико-математических 
наук, доцент, профессор, 
Федеральное 
государственное 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
машиноведения 
Российской академии 



бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Челябинский 
государственный 
университет» 

наук 
РК 01-116-3091 от 
14.03.2018 

Буряков Михаил 
Александрович 

Структура 
неунимодулярных 
классических групп 

Вавилов Николай 
Александрович, доктор 
физико-математических 
наук, профессор, 
профессор, Факультет 
математико-
механический 

Певзнер Игорь 
Михайлович, кандидат 
физико-математических 
наук, доцент, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Российский 
государственный 
педагогический 
университет им. А.И. 
Герцена» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
машиноведения 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-3091 от 
14.03.2018 

Захаров Сергей 
Алексеевич 

Операторы в 
пространствах целых 
функций 

Баранов Антон 
Дмитриевич, доктор 
физико-математических 
наук, профессор, 
Кафедра 
математического анализа 

Дубцов Евгений 
Сергеевич, доктор 
физико-математических 
наук, доцент, ведущий 
научный сотрудник, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Санкт-
Петербургское отделение 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического 
института им. 
В.А.Стеклова 
Российской Академии 
Наук 



Математического 
института им. 
В.А.Стеклова 
Российской Академии 
Наук 

РК 01-116-14332 от 2017-
10-03 

Харин Игорь 
Леонидович 

Весовые структуры и 
группы Пикара 
триангулированных 
категорий 

Бондарко Михаил 
Владимирович, доктор 
физико-математических 
наук, профессор, 
Кафедра высшей 
алгебры и теории чисел 

Стукопин Владимир 
Алексеевич, доктор 
физико-математических 
наук, доцент, и.о. 
заведующего кафедрой, 
Кафедра «Математика», 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Донской 
государственный 
технический 
университет», ведущий 
научный сотрудник, 
Южный математический 
институт - филиал 
Федерального 
государственного 
бюджетного учреждения 
науки Федерального 
научного центра 
«Владикавказский 
научный центр 
Российской академии 
наук» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт проблем 
машиноведения 
Российской академии 
наук 
РК 01-116-3091 от 
14.03.2018 



6 Шилов Илья Критерии нормальности, Никитин Яков Юрьевич, Литвинова Виктория Федеральное 
Геннадьевич основанные на свойствах доктор физико- Викторовна, кандидат государственное 

нормального математических наук, физико-математических бюджетное учреждение 
распределения профессор, профессор, наук, доцент, науки Институт проблем 

Кафедра теории Департамент прикладной машиноведения 
вероятностей и математики и бизнес- Российской академии 
математической информатики, Санкт- наук 
статистики Петербургская школа РК 01-116-3091 от 

экономики и 14.03.2018 
менеджмента, Санкт-
Петербургский филиал 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая 
школа экономики» 


